PREFEITURA DE

FAZENDA
,, RIO GRANDE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

EDITAL Nº 02/2023
DIVULGA O RESULTADO DO PROCESSO DE PROMOÇÃO HORIZONTAL: AVANÇO

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

N°066/2023 - Data: de 10
de abr il de 2023.

FUNCIONAL

Súmula: Divulgação do Processo de Crescimento Horizontal,
Avanço Funcional de Professores e Especialistas de Educação
do Quadro Próprio do Magistério de Fazenda Rio Grande
convocados pelo Edital 01/2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO
GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, por meio do Decreto nº
6277/2022 e o PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL, no uso de suas
atribuições conferidas por meio da Portaria nº 216/22 e em cumprimento à Lei nº 48/12 e
ao Decreto 3337/13, RESOLVEM.

TORNAR PÚBLICO:

Art. 1° Divulgar o Processo de Crescimento Horizontal, Avanço Funcional de
Professores e Especialistas de Educação do Quadro Próprio do Magistério de Fazenda
Rio Grande, convocados pelo Edital 01/2023.

Art. 2° Os candidatos relacionados nos anexos I deverão tomar ciência do
resultado referente aos critérios estabelecidos na Lei 48/2012, regulamentada pelo
decreto 3337/2013.

Art. 3° Os recursos quanto ao resultado deverão ser protocolados via protocolo
Betha Cloud, direcionado Comissão de Avanço Funcional , até o terceiro dia útil após a
publicação deste edital.

obrai
de1 ducação

1~2

Fazenda Rio Grande, 06 de Abril de 2023.

roso
F

022

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7139 Fax (41) 3608-7147 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov.br

PRÉ - REQUISITOS PARA PROGRESSÃO
LEI 48/12 E DECRETO 3337/13 LEGENDA:
1 - NOTA NA APRESENTAÇÃO DE TÍTULOS ATENDE AO PRÉ -REQUISITO ?
li - NÃO TER USUFRUIDO LICENÇA OU AFASTAMENTO, NO BIÊNIO§ 5° DO ART 14
111- NÃO TER APRESENTADO MAIS DE 5 FALTAS INJUSTIFICADAS .
IV - NÃO TER SOFRIDO PENALIDADE DISCIPLINAR NO INTERSTÍCIO.
V- TER NOTA SUPERIOR A 70% DOS PONTOS NA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DO INTERSTÍCIO .

Matrícula Nome D. deAdm I-Título 11- Lic./ Afast. 111- Faltas
349821 ADRIANA CAMPOS 23/01/2008 A A A
349822 ADRIANA DA SILVA COLACO 23/01/2008 A A A
352906 ADRIANA SEMANN NATEL 24/02/2014 NA A 1
354111 ADRIANE DOS SANTOS VERNICH 16/11/2015 NA A A
352724 ALESSANDRA MARTINE LEITE DA SILVA 01/11/2013 NA A A
352876 AMANDA RIBEIRO DA SILVA 20/02/2014 A A A
348772 ANA LUCIA AGRELA 23/01/2006 A A A
352918 ANA PAULA DA SILVA BARBOSA 21/02/2014 A A A
355834 ANDREA DOS SANTOS CHECON 21/11/2017 A A A
115201 ANDREIA LUCIANE BRANCO MARIANO 14/02/2000 A A A
348752 ANDREIA MOREIRA BATISTA PINHO 23/01/2006 A A A
355852 ANDRESSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS DA MOTTA 04/12/2017 NA A A
349840 ANDREZZA SCHWEITZER PEREIRA MACHADO 23/01/2008 A A A
229601 ANIVALNICE PEREIRA DA SILVA PACHECO 01/02/2002 A A A
350668 APARECIDA ADRIANO ALVES 08/02/2010 A A A
351721 APARECIDA FORNARO DIAS DA MOTTA 01/02/2012 A A A
354062 ASIMARA PADILHA OLIVEIRA 13/11/2015 A A A
352872 AUDREA LUANA GRITEN FIGUEIRO 20/02/2014 A A A
352900 BERENICE FERREIRA MACHADO 24/02/2014 A A A
354117 BIANCA ANDREO MARTINS MULLER 04/01/2016 NA A 1
352867 BRUNA BEATRIZ DA SILVA 20/02/2014 A A A
349872 BRUNO OLIVEIRA DE ASSIS 02/07/08 A A A
352866 CARLA DIADIO 20/02/2014 A A A
348758 CARMEN LUCIA WACLAWSKI PADILHA RIBEIRO 24/01/2006 NA A A
349828 CAROLINE DE FATIMA VICHINHESKI 23/0112008 NA A A
352899 CÁSSIA CAMILA FORTES 24/02/2014 A A A
355890 CHAIENY DE ALMEIDA MORAES 17/01/2018 A A A

IV-P. Admt V- Nota Clas. Atual Nov. Clas.
A A E F
A A G H
A NA e e
A A e e
A A D D
A A D E
A A H 1
1 A B B
A A B e
A A K L
A A F G
A A B B
A A F G
A A J K
A A D E
A A E F
A A e D
A A B e
A A e D
A 1 B B
A A D E
A F G
A A D E
A A H H
A A B B
A A D E
A A B e Ci

352920 CLAUDETE MIRANDA DE SOUSA 21/02/2014 A A A A A e D 352860 CLAUDETE ZAVERUKA CARVALHO CORREA 20/02/2014 A A A A A D E 352845 CLAUDIA DE OLIVEIRA DA FONSECA 20/02/2014 A A A A A F G 349829 CLAUDIA STRUGALA 23/01/2008 A A A A A G H 348753 CLAUDINEIA ALVES DO NASCIMENTO MIRANDA 23/01/2006 A A A A A G H 352922 CLEIDEMARA DE QUADROS CAVALCANTE 25/02/2014 A A A A A e D 349856 CLEMAIR DE FATIMA FORTE PINTO 23/01/2008 NA A A A A E E 355752 CLEUSA VERIDIANA MORO FARIAS 13/11/2017 A A A A A B e 355859 CRISTIANE SOARES DA SILVA 12/12/17 NA A A A A B B 354060 DAIANE BRUNA BRESSAN 13/11/2015 A A A A A e D 352723 DAIANE CAROLINE DE ANDRADE 01/11/2013 NA A A A A D D 1 DALCILENE FOLONI DOS SANTOS DA SILVA 01/02/2010 A A A A A E F 354110 DANIELE ELIZE SILVA 16/11/2015 A A A A A B e 350677 DANIELLE VIEIRA 01/02/2010 A A A A A e D 352870 DANYELLE SOLYANE DOS SANTOS 20/02/2014 A A A A A D E 12101 DENISE APARECIDA BARBOSA 02/02/1998 A A A A A L M 352904 DENISE DE FáTIMA BASTOS 24/02/2014 A A A A A e D 352898 DENISE MARTINS BASTOS DE LIMA 24/02/2014 NA A A A A B B 12601 DENIZE WILCZAK 02/02/1998 A A A A A L M 349837 DEUSDETE APARECIDA SIQUEIRA DE SOUZA 23/01/2008 A A A A A G H 352859 DIONETE CASTRO DOS SANTOS PAES 20/02/2014 A A A A A e D 133201 DIRCE FONSECA DE SOUZA 13/11/2015 NA A A A NA B B 352903 DORCAS CANDIDA MATHEUS 24/02/2014 A 1 A A A e e 117801 EDENILZA FRANCO LIMA 23/02/2000 A A A A A 1 J 220001 EDILENE BRAGA SILVA DA CRUZ 14/02/2000 1 1 A A A 1 1 352902 EDINA RIBEIRO DE ALMEIDA 24/02/2014 NA 1 1 A A B B 349853 EDINEIA DE MOURA 23/01/2008 A A A A A F G 350660 EDINEIA JULIANA PREUSS 01/02/2010 A A A A A E F 352907 ~f,:\D ''"'; ,\!,;;, ., ..
.e' •!! , J:,\~~~il,f?t ;J{,11t1,x,;~?,l;D~i,?/ '!!!!Sp)•;i!A'• . •:;: !:,,;::1y;;,,,ç: " fü};:t:,~/f,,.~:jt ts;,~?ií2/:'~G'!c:t/ ~c:4\f _ t::~~:S:)::;,~,\.~·,_: //~::,t:!!;;~:,· . : :•: F'i:7:,F ,;,:,}" /;1:•\~:\>:,- i-:,~_ 7;-'.'"'·' ,;.. ..:, ,,,v;:.ç;,.,.::/):;//:

348767 EDNELMA RODRIGUES DE SOUZA 24/01/2006 A A 1 A NA E E 352892 ELENICE RITZEL 24/02/2014 A A A A A D E 349833 ELIANE LISCZKOVSKI ALVES MACHADO 23/01/2008 A A A A A E F 349857 ELIANE MARIA DE SOUSA DA SILVA 23/01/2008 A A A A A G H 349848 ELIANE MARQUES 23/01/2008 NA 1 1 A A B B 351735 ELISABETE BATISTA 14/02/2012 NA 1 1 A NA B B 354061 ELISANGELA ROCHA VALEZI 13/11/2015 A A A A A e D C\

352865 ELIZABETH SORRILHA GARCIA 20/02/2014 A A A A A D E
355755 ELIZANGELA APARECIDA DA SILVA 13/11/2017 A A A A A B e
352734 ELZI TEREZINHA DE SOUZA 07/11/2013 A A A A A D E
352885 ERENIS ORSO MACIEL 24/02/2014 A A A A A e D
352884 EVELLYN THAIS PRADO DA SILVA 24/02/2014 A A A A A D E
114501 EVERLI APARECIDA DOS SANTOS FALCADE 14/02/2000 A A A A A J K
352891 FABIANA APARECIDA DA SILVA DE CARVALHO 24/02/2014 A A A A A D E
348781 FATIMA TUZI MARCULINO 23/01/2006 A A A A A F G
354094 FERNANDA FAGUNDES 16/11/2015 A A A A A B e
230501 FERNANDA FERREIRA 01/02/2002 A A A A A J K
121601 FERNANDA FERREIRA 28/02/2000 A A A A A K L
355749 FERNANDA FRANCIELLE BARAN 13/11/2017 A A A A A e D
355835 FRANCIELE DA SILVA XAVIER CARREIA 27/11/2017 A A A A A B e
349824 FRANCIELLI MARIA DA ROCHA FLIZICOSKI 23/01/2008 A A A A A G H
348768 FRANCIELLI SOKOSKI KEPP 24/01/2006 NA A A A A F F
352735 GISELA PANDINI FERNANDES LEMOS 11/11/2013 NA A A A A D D
348760 GISELE APARECIDA FERREIRA 30/01/2006 NA A A A A D D
352841 GISLAINE BERNADETE CANDEU DE LIMA RODRIGUES 20/02/2014 NA A A A A B B
352858 GISLAINE BRUNA BORYÇA 20/02/2014 A A A A A D E
355751 GRACIELA CRISTINE DE OLIVEIRA BUENO 13/11/2017 A A A A A B e
352913 HEVELLEN JENIFFER MARTINENGHI OBERECK 24/02/2014 A A A A A D E
355754 HIGOR AFONSO CANDIDO PINTO 13/11/2017 A A A A A B e
348769 IRACEMA FAGUNDES BUSULO 24/01/2006 A A A A A H 1
352722 ISABEL CRISTINA DUARTE SZOLOPAK AGUIAR 01/11/2013 A A A A A e D
352923 IVONE PEREIRA DE MATOS PUPO 25/02/2014 A A A A A e D
350671 IVONETE SZNICER 03/02/2010 NA A A A A e e
349849 IZABEL DOS SANTOS PEREIRA FAUSTO 23/01/2008 A A A A A G H
349852 JANAINA DE FATIMA BATISTA 23/01/2008 A A A A A D E
352883 JANE MARIA DE ALMEIDA 24/02/2014 NA A A A A B B
352864 JANETE DAL PUPO 20/02/2014 A A A A A D E
27301 JANETE DE FATIMA CORREA GRANEMAN DE MELO 04/02/1998 A A A A A L M
352863 JENIFFER CAROLINE DE OLIVEIRA 20/02/2014 A A A A A D E 355756 JESSICA HELLEN FRAGOSO STEFANSKI 13/11/2017 NA A A A A B B 348786 JOELCI DA SILVA DE OLIVEIRA 23/01/2006 A A A A A H 1 348761 JOELMA DE SOUZA LOPES INOCENCIO 30/01/2006 A A A A A H 1 ( 350682 JOELMA MARIA DA CRUZ 12/02/2010 A A A A A E F 1

352921 JOELMA MARIA DA CRUZ 25/02/2014 A A A A A F G 351652 JOSÉ APARECIDO SCHMIDT DA SILVA 07/11/2011 NA 1 1 A NA B B 354059 JOSE CARLOS FERREIRA DE JESUZ 13/11/2015 A A A A A e D 352727 JOSIANE DE ANDRADE HAUS 01/11/2013 A A A A A D E 352869 JOSIANE MACEDO SILVA 20/02/2014 A 1 A A A B B 352774 JOSIANE SOUZA MUNHOZ 06/01/2014 A A A A A D E 351720 JUCINEIA CARVALHO 01/02/2012 A A A A A e D
349823 JULIANA ALVES FERREIRA 23/01/2008 A A A A A G H
348787 JULIANA ALVES GARCIA DE SOUZA 23/01/2006 A A A A A H 1
348788 JULIANA DA SILVA SIMOES DOS SANTOS 23/01/2006 NA A A A NA e e 354102 JULIANA DE FATIMA DE OLIVEIRA SOUZA 17/11/2015 A A A A A B e
349825 JULIANE APARECIDA NOSSOL DE SOUZA 23/01/2008 A A A A A G H
352919 KARINE LUCIANE CHEREMETA 21/02/2014 A A A A A D E
351717 KATIA APARECIDA DE OLIVEIRA MARTINS 01/02/2012 A A A A A E F
348790 KATIA ELAINE KOVALSKI 23/01/2006 A A A A A G H
349858 KATIA ELISABETH MAFRA PALHANO 23/01/2008 A A A A A F G 351718 KATIA ELIZA BIERNACKI KOVALSKI 01/02/2012 A A A A A E F 352843 KATIA ELIZA BIERNACKI KOVALSKI 20/02/2014 A A A A A D E
348791 KATIA REGINA STORI DA SILVA 23/01/2006 A A A A A H 1
355757 KEILA CRISTINA DA SILVA 13/11/2017 A A A A A B e
352890 KERLES ALVES DE CASSIA 24/02/2014 A A A A A D E
354105 KETLYN JESSICA MENDES 16/11/2015 A A A A A B e
355836 KETULEM FAGUNDES COSTA SOARES 30/11/2017 A A A A A B e 352862 LAURITA DO ROCIO BECKER DA SILVA HORNELLAS 20/02/2014 A A A A A B e 121101 LEA PRESTES DOS SANTOS 29/02/2000 NA 1 A A A H H 352854 LEILA MARIA DE OLIVEIRA 20/02/2014 vacância
355826 LEONI TEREZINHA DOS SANTOS KRUK 22/11/2017 A A A A A B e 351705 LEONICE BLANCO DE SOUZA 14/12/2011 NA A A A A B B 25101 LIDIANE ARLENE DA CRUZ 06/02/1998 A A A A A L M 351736 LILIA DE JESUS DE LIMA FARIA 15/02/2012 A A A A A D E 352881 LORETE DE FATIMA MARCONDES 24/02/2014 A A A A A D E 352897 LORIANE CORREIA DOS SANTOS IWANKIO 24/02/2014 A A A A A e D 352901 LORRAINE EDUARDA DOS SANTOS GARCIA 24/02/2014 A A A A A e D 354104 LUANA KARLA DYBAS 16/11/2015 A A A A A e D 352839 LUANA KARLA DYBAS 20/02/2014 A A A A A D E r, 33201 LUCIANA APARECIDA PADILHA 02/02/1998 A A A A A 1 J 1

~/

1

354095 LUCIANE GASPAR PEREIRA 24/11/2015 NA A A A A e e 349845 LURDES GONCALVES DOS SANTOS RAMOS 23/01/2008 A A A A A E F 352726 MARCELA FABIANA DE SOUZA LAURINDO 01/11/2013 A A A A A D E 352853 MARCIA FERNANDA LOPES SENTER 20/02/2014 A A A A A e D 349831 MARIA APARECIDA BORGES LAKONSKI 23/01/2008 A A A A A F G 348796 MARIA APARECIDA DA SILVA 23/01/2006 NA A A A A H H 121401 MARIA APARECIDA DA SILVA 29/02/2000 NA A A A A K K 352852 MARIA APARECIDA GUERGOLET BAPTISTONE 20/02/2014 A A A A A D E 355739 MARIA CRISTINA PERETO 06/11/2017 A A A A A B e 350264 MARIA DA LUZ DE OLIVEIRA GOIS 10/11/2008 Convocação fora do corte desconsiderar
352857 MARIA DAS DORES TESQUI 20/02/2014 NA A A A A e e 348798 MARIA ELENICE ROBERTO 23/01/2006 A A A A A G H 348799 MARIA ELZA GOMES RIBEIRO 23/01/2006 NA A A A A H H 115901 MARIA JOSE BARBOZA 14/02/2000 A A A A A H 1 232401 MARIA SIRLEY BLASQUES MALHEIROS 01/02/2002 NA A A A A G G 348800 MARIA SOARES DE ANDRADE 23/01/2006 A A A 1 A F F 348762 MARILDA MESSIANO RODRIGUES 30/01/2006 A A A A A D E 350661 MARISA DE ARAUJO GIACOMEL 01/02/2010 NA A A A A F F 348770 MARISA LEAL PEIXER 24/01/2006 NA 1 A A A G G 352911 MAYARA GARCIA DE CAMPOS 24/02/2014 A A A A A D E 352915 MAYARA PIRES MOREIRA LESNHIOVIES 24/02/2014 A A A A A D E 349859 MICHELLE CRISTINE PINHEIRO DE OLIVEIRA 23/01/2008 A A A A A F G 352856 MIRIAN LERMES NEIVA DE LIMA 20/02/2014 A A A A A e D 46401 MONICA DOS SANTOS DE SOUSA 02/02/1998 A A A A A L M 355838 MYLENA ALVES DE ARAUJO DA SILVA 12/01/17 A A A A A B e 348803 NADIR FARIA GERALDO 23/01/2006 A A A A A H 1 355840 NATALY RODRIGUES DA SILVA 01/12/2017 NA A A A A B B 352848 NEIDE ZANGALLI 20/02/2014 A A A A A D E 232901 NEUCI SAMPAIO DA SILVA KRUCHLAK 01/02/2002 NA A A A A J J 352847 NIVEA COELHO 20/02/2014 A A A A A e D 348805 NOELI DUDA 23/01/2006 A A A A A H 1 352821 NUBIA CRISTINA SILVA CESAR 10/02/2014 A A A A A e D --"'"--349843 OSENI DE MORAIS SILVA 23/01/2008 A A A A A e D 233001 PATRICIA CRISTIANE RIBAS SIQUEIRA 01/02/2002 A A A A A J K 350674 PATRICIA GABRIELA DE OLIVEIRA 01/02/2010 A A A A A F G 352877 PRISCILA LIMA BARBOZA 20/02/2014 A A A A A D E 1

1
\

352733 RAFAELA LUANA RIBEIRO 07/11/2013 A A A 1 A A B e
348808 REGINA MARIA DE SOUZA DA SILVA 23/01/2006 NA A A 1 A A H H 351191 REJANE BARBOSA 17/11/2010 Convocação fora do corte desconsiderar
355851 RENATA APARECIDA DA SILVA 04/12/02017 A A A A A B e 352889 RENATA SABRINA DE MELLO 24/02/2014 NA A A A A e e 350704 RENI SANTINA BATISTA DIAS 25/02/2010 A A A A A E F 355914 ROBSON BATISTA DAMACENA 30/01/2018 A A A A A B e
349827 ROSANA DA SILVA ESTEVES 23/01/2008 NA A A A A F F
354108 ROSANA DOS ANJOS SILVEIRA 23/11/2015 A A A A A B e
352896 ROSANA FERNANDES PEREIRA 24/02/2014 NA A A A A e e
348810 ROSANI NERCOLINI 23/01/2006 A A A A A D E
349830 ROSILDA MATHIAS DE ALMEIDA 23/01/2008 NA A A A N.A F F
55301 ROSILDA RIBEIRO DE SOUZA 02/02/1998 A A A A A L M
115701 ROSIMAR PEREIRA DOS ANJOS NUNES 14/02/2000 A A A A A J K
352925 ROSINEIDE FERNANDES 26/02/2014 1 A A A A e e
355915 ROZELETE TEREZINHA FERREIRA GREGORIO 30/01/2018 A A A A A B e
352895 SAMARA LOPES DE ARAÚJO 24/02/2014 A A A A A D E
355849 SANDRA ALCANTARA DE SENA DA CRUZ 01/12/2017 A A A A A B e
349844 SANDRA PAULA DA MOTA 23/01/2008 A A A A A G H
352914 SANTINA BATISTA DE OLIVEIRA 24/02/2014 A A A A A D E
352894 SHEILA CRISTIANE DA SILVA 24/02/2014 A A A A A D E
355753 SHIRLEI RIBAS RISTOW 13/11/2017 A A A A A B e
352888 SILVANA RICIELE NUNES 24/02/2014 NA A A A A D D
348748 SILVIA LUCIANA PEREIRA DE OLIVEIRA 24/01/2006 A A A A A F G
352879 SIMONE DENIZE PADILHA DE ANDRADE 20/02/2014 A A A A A D E
352910 SIMONE PAULA BOSING 24/02/2014 A A A A A e D
352909 SIRILENE BATISTA REMIZIO 24/02/2014 NA A A A A e e
118401 SIRLEI APARECIDA DUARTE 23/02/2000 A A A A A 1 J
349860 SOELI APARECIDA SANTOS 23/01/2008 A A A A A G H
354098 SOLANGE DICKMANN FARINA 16/11/2015 A A A A A e D
349850 SUZANA NUNES DA SILVA 23/01/2008 A A A A A F G 354096 TACIANE APARECIDA TEIXEIRA 19/11/2015 A A A A A e D 354100 TASSIANE ALINE DA SILVA 17/11/2015 A A A A A e D 352855 TASSIANE ALINE DA SILVA 20/02/2014 A A A A A e D 355758 TATIANE PICOUTO 14/11/2017 A A A A A e D / 352861 TELMA GONCALVES DE AZEVEDO 20/02/2014 A A A A A D E

\

I

352886 TEREZA MARIA MATUSZAK 24/02/2014 NA A A A A e e 349866 TEREZINHA RANGEL DE CARVALHO 23/01/2008 A A A A A E F 352880 THAIS FAGUNDES DOMINGUES DA SILVA HOFFMANN 20/02/2014 A A A A A e D 349884 VALDEREZ DO ROCIO WOSNIAK 23/01/2008 A A A A A F G 352842 VALERIA RODRIGUES MEDEIROS 20/02/2014 A A A A A e D 233601 VALMEIRE APARECIDA FEITOZA DE CARVALHO 01/02/2002 A A A A A H 1 354109 VANELI DA ROCHA 16/11/2015 A A A A A e D 352846 VANELI DA ROCHA 20/02/2014 A A A A A e D 348819 VANESSA OLIVEIRA DIAZ 23/01/2006 A A A A A H 1 114801 VANESSA RIBEIRO VALENTIM 14/02/2000 A A A A A G H 350774 TEREZINHA RANGEL DE CARVALHO 14/4/2010 NA A A A A E E 349841 VANIRLEI CRISTINA MOREIRA 23/01/2008 A A A A A e D 352908 VERA LUCIA DE OLIVEIRA CASTANHA 24/02/2014 NA A A A A D D 348756 VERA LUCIA SILVEIRA BARBOSA 23/01/2006 NA A A A A H H 352873 VIRLAINE FRANCISCO ARANTES 20/02/2014 A A A A A D E 352838 VIVIAN KELLY DIDONE 20/02/2014 A A A A A D E 350662 VIVIANE DE SOUZA RIBAS 01/02/2010 A A A A A E F / 350672 ZENITA KRZIZANOVOSKI MARTINS 01/02/2010 A A A A A F ":&